362 Pax tecum, et cum spiritu tuo Apud Guillelmum Parisiensem, lib. de Sacramentis, hanc formulam

tice ejus dicens: Deus omnipotens, Pater Domini nostri Jesu Christi, qui te regeneravit ex aqua et Spiritu sancto, quique dedit tibi remissionem omnium peccatorum, ipse te linuat chrismate salutis in vitam æternam. Resp. Amen.

re est : Consigno te, et cruce confirmo te. *Quia* A
(inquit), *pontifex dicit, pingendo characterem,*
signo te et cruce confirmo te. *intelligenda est con-*
firmatio. Apud Albertum magnum ms. bibliothecæ
Victoris in Suburbio Parisiensi, in 4 sent., pag.
hec forma confirmationis exstat : Confirmo te
cruce, et chrismate salutis in nomine Patris,
ii, et Spiritus sancti. In alio Pontificali ms.
asservatur in Ecclesia Rothomagensi hæc vi-
st : *Tunc faciat crucem in fronte eorum chrisma*
chrismate) dicens : Consigno te signo crucis et
chrismate salutis in nomine Patris, et Filii,
ritus sancti. Amen. Pax vobiscum, vel, tecum.
n spiritu tuo. Tandem in Pontificali Romano
betur : Signo te signo crucis, et confirmo te
chrismate salutis in nomine Patris, et Filii, et Spiritus
sancti ; ut implearis Spiritu sancto, et habeas
gratiam æternam. R. Amen. Græci vero, præmissa
oratione, ut habetur in eorum Euchologio,
δίσποστα παμθαισιλεύ εὐσπλαγγυε χρίσται αὐτῷ
σφοργίδα, etc., id est : Tu Domine, omnium
misericors, dona ei et signaculum largitionis
et omnipotentis adorandique tui Spiritus. In-
gendum dicunt σφοργίς δωρεάς Πνεύματος ἁγίου,
signaculum doni Spiritus sancti. Quæ quidem
la exstat in can. 7 concilii primi Constantino-
ni, in quo statuit concilium ut Novatiani, Ma-
iani, Apollinaristæ, et quidam alii hæretici,
jurata hæresi Ecclesiæ catholice reconcilian-
irismate ungantur in fronte, oculis, naribus,
auribus, dicendo : Σφοργίς δωρεάς Πνεύματος
ἁγίου. Apud Severum patriarcham Alexandrinum,
et Ritibus baptismi hanc formam videre licet :
nate sancto suavitatis odoris Christi Dei, sigillo
fidei, complemento pignoris Spiritus sancti ob-
tur talis, N. in nomine Patris, et Filii, et Spiritus
sancti ad vitam sæculi sæculorum, Amen.
ritibus de sacramentis baptismi, et confirma-
tionis. Sed quia multa quæ ad baptismi ritus spec-
tant prætermisimus, non abs re erit si his
cripsimus libellum Theodulphi episcopi Aure-
nsis de ordine baptismi subjiciamus, quem ms.
ibliotheca Corbeiensi habuimus, in quo omnia
ad sacramentum baptismi spectant, enucleate
et cum mystica interpretatione exponuntur, cui
et elucidationis gratia quasdam notationes adjun-
xi.

Theodulphi libellus de ordine baptismi.